
UCHWAŁA NR XXII/195/2017
RADY GMINY KOŁOBRZEG

z dnia 10 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum, prowadzonych przez Gminę 
Kołobrzeg , do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.1)) oraz art. 206 ust. 1 - 4 ustawy  z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) , Rada Gminy Kołobrzeg uchwala, co następuje:

§ 1.  Uchwała określa projekt dostosowania sieci szkół podstawowych i Gimnazjum na terenie Gminy 
Kołobrzeg do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą  z dnia 14 grudnia 2016 r.- Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 59).

§ 2.  Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kołobrzeg, a także  granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Kołobrzeg na okres od dnia 
1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały;

§ 3. Plan sieci prowadzonych przez Gminę Kołobrzeg publicznego Gimnazjum i publicznych klas 
dotychczasowego publicznego Gimnazjum prowadzonego w Szkole Podstawowej 
im. Mieszka I  w Drzonowie,  na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., określa załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały.

§ 4. Plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kołobrzeg, a także  
granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy 
Kołobrzeg, prowadzonych od  dnia 1 września 2019 r. określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. 1.  1. Publiczną Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II mającą siedzibę  78-131 Dźwirzyno, 
ul. H. Sawickiej 27 o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VI, przekształca się w  ośmioletnią szkołę 
podstawową.

2. Dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę, o której mowa w ust. 1 jest dzień
1 września 2017 r.

3. Szkoła, o której mowa w ust. 1 rozpoczyna kształcenie w klasie I ośmioletniej szkoły podstawowej w roku 
szkolnym 2017/2018.

§ 6. 1.  1. Zespół Szkół  w Drzonowie mając siedzibę 78-133 Drzonowo, Drzonowo 13, o  strukturze 
organizacyjnej obejmującej klasy I- VI Szkoły Podstawowej oraz klasy I-III Gimnazjum, zostaje przekształcony 
w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Mieszka I, z siedzibą  78-133 Drzonowo, Drzonowo 13.

2. Dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę, o której mowa w ust. 1 jest dzień
1 września 2017 r.

3. Szkoła, o której mowa w ust. 1 rozpoczyna kształcenie w klasie I ośmioletniej szkoły                       
podstawowej w roku szkolnym 2017/2018.

4. Dniem zakończenia działalności dotychczasowego Gimnazjum w Zespole Szkół
w Drzonowie jest dzień 31 sierpnia 2017 r.

§ 7.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg.

1) zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r., poz. 1579 i 1948

Id: CC9D0EE7-B81F-4E03-8542-110B16B27B9C. Uchwalony Strona 1



§ 8.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Gminy Kołobrzeg oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Julian Nowicki

Id: CC9D0EE7-B81F-4E03-8542-110B16B27B9C. Uchwalony Strona 2



Załącznik 1 

do  Uchwały                                        

Nr XXII/195/2017 

Rady Gminy Kołobrzeg 

z dnia 10.02.2017 r. 

 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kołobrzeg, a 

także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Kołobrzeg, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby 

szkoły 

 

Granice obwodu szkoły na: 

rok szkolny 

2017/2018 
rok szkolny 2018/2019 

1. 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa   

im. Jana Pawła II 

w Dźwirzynie 

 

78-131 

Dźwirzyno,  

ul. H. Sawickiej 

27 

Dźwirzyno Dźwirzyno 

2. 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa   

im. Mieszka I w 

Drzonowie 

78-133 

Drzonowo, 

 Drzonowo13 

Drzonowo, Sarbia, 

Karcino, Samowo, 

Błotnica, 

Przećmino, 

Bogusławiec, 

Głowaczewo, 

Nowogardek, 

Głąb, Stary Borek, 

Nowy Borek, 

Bezpraw, 

Budzimskie. 

 

Drzonowo, Sarbia, 

Karcino, Samowo, 

Błotnica, 

Przećmino, 

Bogusławiec, 

Głowaczewo, 

Nowogardek, Głąb, 

Stary Borek, Nowy 

Borek, Bezpraw, 

Budzimskie. 

 

 

Id: CC9D0EE7-B81F-4E03-8542-110B16B27B9C. Uchwalony Strona 1



Załącznik 2 

do Uchwały  

Nr XXII/195/2017 

Rady Gminy Kołobrzeg 

z dnia 10.02.2017 r. 

 

 

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Kołobrzeg publicznego gimnazjum i klas 

dotychczasowego publicznego gimnazjum prowadzonych w szkołach podstawowych 

 i oraz granice obwodów dotychczasowego publicznego gimnazjum i klas 

dotychczasowego gimnazjum od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby 

szkoły 

 

Granice obwodu szkoły na 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. 

Publiczne 

Gimnazjum w 

Zespole Szkół w 

Drzonowie 

78-133 

Drzonowo, 

Drzonowo 13 

Drzonowo, Sarbia, 

Karcino, Samowo, 

Błotnica, Przećmino, 

Bogusławiec, 

Głowaczewo, 

Nowogardek, Głąb, 

Stary Borek, Nowy 

Borek, Bezpraw, 

Budzimskie. 

 

Gimnazjum zakończyło 
działalność w dniu 31 

sierpnia 2018 r. – zostało  
przekształcone w Szkołę 

Podstawową im. Mieszka 

I w Drzonowie 

 

Id: CC9D0EE7-B81F-4E03-8542-110B16B27B9C. Uchwalony Strona 1



   

Załącznik 3 

do projektu Uchwały                        

Nr XXII/195/2017 

Rady Gminy Kołobrzeg 

z dnia 10.02.2017 r. 

 

 

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę X, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę X, a także inne organy, od dnia 1 września 2019 r. 

 

Lp. Nazwa szkoły 
Adres siedziby szkoły 

 

Projekt granic obwodu 

szkoły od dnia 1 września 

2019 r. 

1. 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa   

im. Jana Pawła II  

w Dźwirzynie 

 

78-131 Dźwirzyno, 

ul. H. Sawickiej 27 
Dźwirzyno 

2. 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa   

im. Meszka I  

w Drzonowie 

78-133 Drzonowo, 

Drzonowo 13 

Drzonowo, Sarbia, 

Karcino, Samowo, 

Błotnica, Przećmino, 

Bogusławiec, 

Głowaczewo, 

Nowogardek, Głąb, 

Stary Borek, Nowy 

Borek, Bezpraw, 

Budzimskie. 

 

 

Id: CC9D0EE7-B81F-4E03-8542-110B16B27B9C. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Obowiązek podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i
gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wynika z art. 206 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60), zgodnie z którym
rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i
gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ww. ustawą.
Zgodnie z art. 117 ust. 1 i art. 118 ww. ustawy z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa
sześcioletnia szkoła podstawowa staje się ośmioletnią szkołą podstawową, uczniowie klas
I –VI dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej stają się uczniami odpowiednich klas
ośmioletniej szkoły podstawowej.
Zgodnie z art. 127 ust. 4 ww. ustawy w roku szkolnym 2017/2018 na ternie Gminy Kołobrzeg nie
przeprowadza się postępowania rekrutacyjnego do klasy I dotychczasowego Gimnazjum, które w
konsekwencji wygaśnie z dniem 1 września 2019 r.
Gmina Kołobrzeg jest organem prowadzącym Szkołę Podstawą w Dźwirzynie i Zespół Szkół w
Drzonowie, w skład którego wchodzi Szkoła Podstawowa i Gimnazjum. Zgodnie z art. 191 ustawy
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe, z dniem 1 września 2017r. Zespół Szkół, w
skład którego wchodzi jedynie dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa i dotychczasowe
Gimnazjum, staje się ośmioletnią szkołą podstawową.
Przygotowanie niniejszego projektu uchwały poprzedziły konsultacje z dyrektorami szkół w
zakresie proponowanego trybu włączenia Gimnazjum do szkoły podstawowej, możliwości
zapewnienia odpowiednich warunków nauki pozostającym w szkole uczniom klas siódmych
i ósmych, potrzeb szkół w zakresie dostosowania warunków lokalowych do wprowadzanych
zmian.
Granice obwodów szkół podstawowych zostały opracowane we współpracy z dyrektorami szkół,
których te zmiany dotyczą i zostały przez dyrektorów zaakceptowane.

Id: CC9D0EE7-B81F-4E03-8542-110B16B27B9C. Uchwalony Strona 1




